
 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA DI CATANZARO) 

 

 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

ORDINANZA N° 18  del  13/06/2022 

 

  

OGGETTO: DIVIETO ALL’USO IRRIGUO DEL’ACQUA POTABILE 

Premesso che con l’approssimarsi della stagione estiva sussistono difficoltà per assicurare alla 

cittadinanza l’approvvigionamento idrico necessario ai bisogni domestici; 

Rilevato che durante il periodo estivo il Comune di Nocera Terinese, ed in particolare la frazione 

marina è interessata da un aumento considerevole della popolazione stante la vocazione turistica del 

posto; 

Ritenuto altresì di dover contenere ed impedire sprechi della risorsa idrica, al fine di assicurare 

l’erogazione dell’acqua per gli usi domestici della popolazione; 

Considerato pertanto la necessità, anche a tutela della salute pubblica, di vietare l’utilizzo dell’acqua 

per usi diversi da quelli domestici; 

Visto l’articolo 50 comma 5 D.L. 267/2000; 

Visto l’articolo 98 D.L: 152/2006 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il Regolamento di Polizia Urbana,  

ORDINA 

per i motivi di cui in premessa, con particolare riferimento ai motivi di igiene e salute pubblica, a 

decorrere dalla data di pubblicazione della presente Ordinanza e fino a provvedimento di revoca della 

stessa, il rispetto delle seguenti norme su tutto il territorio comunale: 

 E’ fatto divieto assoluto di utilizzare l’acqua della condotta idrica per uso irriguo: 

 E’ fatto divieto assoluto di utilizzare l’acqua della condotta idrica per lavaggio autoveicoli, 

imbarcazioni e per usi diversi da quelli contrattualmente definiti; 



 E’ fatto divieto di innestare pompe o manichette nelle fontanelle pubbliche, per riempire 

serbatoi botti o cisterne installate su autoveicoli o portati a rimorchio; 

 

AVVERTE 

Che i trasgressori saranno puniti ai sensi del vigente Regolamento Comunale, nonché deferiti 

all’Autorità Giudiziaria ai sensi dell’Art. 650 del C.P. 

DISPONE 

La pubblicazione della presente Ordinanza sull’Albo Pretorio, nonché la trasmissione al Comando 

Polizia Locale di Nocera Terinese, al Comando Stazione Carabinieri di Nocera Terinese  ed al 

Comando Stazione Carabinieri Forestali di Nocera Terinese, che vigileranno sul rispetto . 

 

Nocera Terinese 13.06.2022 

 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

                                                                                      f.to Iannuzzi  - Iannò  


